
1/8

Rada města Beroun
P Ř E H L E D    U S N E S E N Í
z 96. schůze Rady města Beroun,
která se konala dne 25. 5. 2022

Program schůze Rady města Beroun

usnesení č. 209/96/RM/2022

Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 25. 5. 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o spolupráci při zajištění ubytování

usnesení č. 210/96/RM/2022

I. Rada města souhlasí
s  uzavřením  smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  ubytování  mezi  městem  Beroun  a
Středočeským krajem, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 - Smíchov, IČ: 70891095, podle
předloženého návrhu.

II. Rada města ukládá
Ing. Zdeňce Slivkové, vedoucí Kanceláře tajemníka, zajistit podpis smlouvy o spolupráci při
zajištění ubytování se Středočeským krajem a její následnou realizaci.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Návrh rozpočtového opatření č.3 města Beroun pro rok 2022

usnesení č. 211/96/RM/2022

Rada města souhlasí
s návrhem Rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2022, v radou města upraveném znění.

Rada doporučuje zastupitelstvu města
schválit návrh Rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2022, v předloženém znění.

Rada města bere na vědomí
Důvodovou zprávu pro návrh Rozpočtového opatření č. 3 města Beroun pro rok 2022 a přílohu
Rozpisu návrhu Rozpočtového opatření č. 3 pro město Beroun pro rok 2022.

Rada města ukládá
Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru, zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k
tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.



2/8

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Žádosti o snížení poplatku "za likvidaci komunálního odpadu" za zahradní chatku v
zahrádkářské osadě Višňovka

usnesení č. 212/96/RM/2022

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města

nesouhlasit se snížením místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství vlastníkům
zahrádkářských chatek v zahrádkářské osadě Višňovka, které jsou stavbami pro rodinnou rekreaci a
není v nich přihlášená žádná fyzická osoba.

II. Rada města ukládá
Ing. Marcele Maršíkové, vedoucí finančního odboru,

zajistit předložení žádostí o snížení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
zastupitelstvu města.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zápis č. 1 z komise školské Rady města Beroun

usnesení č. 213/96/RM/2022

Rada města Beroun bere na vědomí:
zápis č. 1 z jednání Komise školské Rady města Beroun ze dne 25. 4. 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 214/96/RM/2022

Rada města Beroun schvaluje:
upravený plán činností komise na rok 2022 v předloženém znění.

Rada města ukládá:
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit zajistit zveřejnění zápisu a
plánu činností komise na rok 2022 po jednání rady.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o spolupráci při zajištění plnění povinné školní docházky v jiné obci - Tetín

usnesení č. 215/96/RM/2022

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Beroun:

schválit  předloženou Smlouvu o spolupráci při  plnění povinné školní docházky v jiné obci mezi
městem Beroun a obcí Tetín v předloženém znění.

Rada města Beroun ukládá:

Mgr.  Květuši  Slavíkové,  vedoucí  odboru  školství  a  volnočasových  aktivit  připravit  podklad  pro



3/8

jednání Zastupitelstva města Beroun v souladu s usnesením Rady města Beroun.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Informace o inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v Mateřské škole Beroun,
Drašarova 1447

usnesení č. 216/96/RM/2022

Rada města Beroun:
bere na vědomí informaci o výsledku inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí v
Mateřské škole Beroun, Drašarova 1447 ve dnech 16. až 18. března 2022

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zpráva o použití dotací na sport v roce 2021

usnesení č. 217/96/RM/2022

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o použití dotací na sport poskytnutých z rozpočtu města Beroun v roce 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
přijmout obdobné usnesení.

III. Rada města ukládá
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města Beroun.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zpráva o použití dotací na kulturu v roce 2021

usnesení č. 218/96/RM/2022

I. Rada města bere na vědomí 
zprávu o použití dotací na kulturní činnost ve městě Beroun v roce 2021.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení.

III. Rada města ukládá
Mgr. Květuši Slavíkové, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit, zajistit přípravu a včasné
předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města Beroun.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zápis č. 02/2022 Komise zdravotnictví a sociálních věcí ze dne 19.4.2022

usnesení č. 219/96/RM/2022

Rada města bere na vědomí
zápis z jednání komise zdravotnictví a sociálních věcí č. 02/2022 ze dne 19. 4. 2022.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



4/8

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace Domov penzion pro důchodce Beroun (DPD) za
rok 2021

usnesení č. 220/96/RM/2022

Rada města bere na vědomí
Zprávu o činnosti příspěvkové organizace Domov penzion pro důchodce Beroun za rok 2021 a
konstatuje, že Domov penzion pro důchodce Beroun kvalitním způsobem zajišťuje služby, pro které
byl zřízen.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Schválení návrhu Dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci na poskytování sociální
služby - pečovatelské služby v roce 2022

usnesení č. 221/96/RM/2022

Rada města schvaluje 
návrh Dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S - 0375/SOC/2022/2, kdy se mění  článek II.
bod 2  Smlouvy, kdy se mění celková maximální výše poskytnuté dotace na 1 811 200,--Kč na
poskytování sociální služby- pečovatelské služby, uzavírané mezi Středočeským krajem a Domovem
penzionem pro důchodce Beroun, v předloženém znění. 

Rada města ukládá
Bc. Marii Markové, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví
zajistit ve spolupráci s ředitelkou Domova penzionu pro důchodce Beroun Ing. Miroslavu Kučerovou
uzavření Dodatku č.2 k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S - 0375/SOC/2022/2  na poskytnutí sociální
služby - pečovatelské služby v roce 2022.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 1

Smlouva o centralizovaném zadávání veřejné zakázky (plomby a lístky o původu zvěře)

usnesení č. 222/96/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením Smlouvy o centralizovaném zadávání s Ministerstvem zemědělství České republiky.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 223/96/RM/2022

Rada města ukládá
vedoucí odboru životního prostředí, paní RNDr. Jitce Cirokové, zajištění splnění tohoto usnesení.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Volba přísedících Okresního soudu v Berouně

usnesení č. 224/96/RM/2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města Beroun volí paní Hxxxxx Fxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem:
Berounxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  pana  xxxx  Jxxxxx  Sxxxxxxx,  nar.



5/8

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem:  Berounxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  do  funkce
přísedících  Okresního  soudu  v  Berouně.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Stanovení počtu členů Zastupitelstva města Beroun na volební období 2022 - 2026

usnesení č. 225/96/RM/2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu města přijmout toto usnesení:

Zastupitelstvo města Beroun stanovuje pro volební období 2022 – 2026 počet členů Zastupitelstva
města Beroun na 21 členů.
Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Vydání Změny č.4a Územního plánu Beroun

usnesení č. 226/96/RM/2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu města vydat Změnu č.4a Územního plánu Beroun s odůvodněním formou opatření
obecné povahy.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o územním rozvoji ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VIA BEROUN

usnesení č. 227/96/RM/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit  poskytnutí slevy ve výši 90% z investičního příspěvku investorovi stavby ZÁKLADNÍ A
MATEŘSKÁ ŠKOLA VIA BEROUN ul. Na Dražkách, Beroun, Český spořínek s.r.o., se sídlem
Hrnčířská 642, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČO: 04359411 z důvodu významného rozšíření
stávajících školských kapacit na území města Beroun realizací této stavby.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 228/96/RM/2022

Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s uzavřením Smlouvy o územním rozvoji ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VIA BEROUN se
společností Český spořínek s.r.o., se sídlem Hrnčířská 642, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČO:
04359411, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 229/96/RM/2022

Rada města ukládá
Ing. arch. Daně Vilhelmové, vedoucí odboru územního plánování a regionálního rozvoje, zajistit
předložení podkladů ke Smlouvě o územním rozvoji ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA VIA BEROUN
zastupitelstvu města.    



6/8

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Prodej pozemku p. č. st. 7978 v k. ú. Beroun (oddělen z p. č. 111/3)

usnesení č. 230/96/RM/2022

Rada města doporučuje
zastupitelstvu města souhlasit s prodejem pozemku p.č. st. 7978 v k.ú. Beroun, který byl  oddělen na
základě geometrického plánu č. 6783-86/2021 ze dne 2. 7. 2021 z pozemku p.č. 111/3 v k.ú. Beroun
a s uzavřením kupní smlouvy mezi městem Beroun, jako prodávajícím a manželi SxxxxxxxxMxxxxxxx
a  Lxxxxxxxx  Mxxxxxxxx,  oba  bytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  266  01  Beroun-Město,  jako
kupujícími, za celkovou kupní cenu 7.500,- Kč a za náklady s prodejem spojenými.       

Rada města ukládá
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města

Hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o právu provést stavbu – Berounská sportovní, a.s.

usnesení č. 231/96/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako vlastníkem a Berounskou
sportovní, a. s., IČO: 25627406, se sídlem Beroun - Beroun – Závodí, Na Ostrově 900, PSČ 266 01,
jako stavebníkem, v předloženém znění.

Rada města pověřuje
Ing. Jindru Novou, vedoucí Odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, po podpisu smlouvy
o právu provést stavbu, vyznačit souhlas města Beroun jako vlastníka dotčených částí pozemku na
celkovém situačním výkresu z 12/2021, číslo zakázky 0472, číslo C.3.  na stavbu „Zimní stadion v
Berouně – Přístavba šaten“. 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o právu provést stavbu

usnesení č. 232/96/RM/2022

Rada města souhlasí 
s uzavřením smlouvy o právu provést stavbu mezi městem Beroun jako vlastníkem pozemků p. č.
7105 a  p.  č.  1946/1  a  paní  Mxxxxxx  Nxxxxxxxx,  bytem xxxxxxxxxxxxxxx,  266 01  Beroun jako
stavebníkem, v předloženém znění. 

 

Rada města pověřuje 
Ing. Jindru Novou, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, po uzavření smlouvy
o právu provést stavbu a za splnění podmínek vyplývajících ze smlouvy, vyznačit souhlas města
Beroun  jako  vlastníka  dotčených  pozemků  s  navrhovaným stavebním záměrem na  koordinační
situační výkres č. C.1.1.



7/8

Rada města ukládá

Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic zajištění realizace tohoto usnesení.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Smlouva o převodu práv k projektové dokumentaci

usnesení č. 233/96/RM/2022

Rada města souhlasí
s uzavřením „Smlouvy o převodu práv k projektové dokumentaci“ pro projekt: „Paralelní komunikace
Beroun – Králův Dvůr – úsek C1 – Beroun“ na město Beroun se společností Franken Maxit s.r.o.,  IČ:
26344220, se sídlem Karlovarská 147/22, 350 02 Cheb, v předloženém znění.

Rada města ukládá 
Ing. Jindře Nové, vedoucí odboru majetku a investic
zajištění realizace tohoto usnesení
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

„Splašková kanalizace Beroun – Zavadilka 1. etapa“ - přípojky

usnesení č. 234/96/RM/2022

Rada města ruší
své usnesení č. 205/94/RM/2022 z 11. 5. 2022.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

usnesení č. 235/96/RM/2022

Rada města souhlasí
s  navrženým  postupem  jednání  s  vlastníky  dotčených  nemovitostí  v  rámci  akce  „Splašková
kanalizace Beroun – Zavadilka 1. etapa“.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Zápis č. 2/2022 z jednání Komise bytové, konaného dne 11. 5. 2022

usnesení č. 236/96/RM/2022

I.  Rada města bere na vědomí
zápis č. 2/2022 z jednání Komise bytové, konaného dne 11. 5. 2022.

II. Rada města bere na vědomí
předložené nové žádosti o nájem bytu ve vlastnictví města Beroun, včetně stanoviska Komise bytové
rady města Beroun.

III. Rada města souhlasí
s  uzavřením  dodatku  a  prodloužením  nájemní  smlouvy  s  paní  Lxxxxxxxxxx  Bxxxxxxxx
Rxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  bytem  Txxxxxxxxxxxxx  266  01  Beroun,  na  byt  č.  767/20
xxxxxxxxxxxxxx  266  01  Beroun,  na  dobu  určitou   o  3  měsíce,  od  1.  7.  2022  do  30.  9.  2022.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



8/8

Návrh na změnu tajemnice komise

usnesení č. 237/96/RM/2022

Rada města odvolává
Mgr. Květuši Slavíkovou z funkce tajemnice komise školské.

Rada města jmenuje
paní Ilonu Perglerovou do funkce tajemnice komise školské.
Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

Projekt Kameny zmizelých v Berouně

usnesení č. 238/96/RM/2022

Rada města souhlasí
se zapojením města do realizace projektu „Kamenů zmizelých“ ( resp. Stolpersteine ).

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0

RNDr. Soňa Chalupová
starostka
V Berouně dne

 


